
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.465 6 de abril de 2021 Página 21

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

1.2 Notebook Processador 
Intel Core 14 e Sistema 
Operacional Windows 10

02 Unidade 3.561,55 7.123,10

1.3 Impressora Laser 
Monocromáatica 600x600 
DPI Alimentação 110V

01 Unidade 996.55 996.55

1.4 Smart TV LED 75” 02 Unidade 5.279,00 10.558,00
1.5 Sistema de Som 

amplificado
01 Unidade 6.516,90 6.516,90

1.6 Cronometro de mão 06 Unidade 224,36 1.346,13

AMPARO LEGAL: art. 28, da Lei Estadual 4.640, de 24 de dezembro de 2014, c/c o art. 42, II, “c”,  e do Art. 43, 
do Decreto Estadual n. 14.494, de 02 de junho de 2016;
DATA DA ASSINATURA: 05/04/2021.
ASSINA: Elisa Cleia Pinheiro Rodrigues Nobre – CPF 404.297.171-72 - Secretária de Estado de Direitos Humanos, 
Assistência Social e Trabalho.

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, 
Produção e Agricultura Familiar 

RESOLUÇÃO SEMAGRO Nº 740, DE 05 DE ABRIL DE 2021.

Dispõe sobre o prosseguimento do EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO SEMAGRO Nº 001/2021 e a fixação do novo 
cronograma das etapas, suspenso em razão da pandemia 
mundial do COVID-19, declarada pela Organização Mundial 
de Saúde – OMS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E 
AGRICULTURA FAMILIAR, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso II do art. 74 da 
Lei nº 4.640, de 24 de dezembro de 2014, e

Considerando que o Decreto Estadual nº 15.397, de 20 de março de 2020, dispôs sobre a suspensão dos 
prazos administrativos, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo do Estado de 
Mato Grosso do Sul;

Considerando a edição do Decreto nº 15.429, de 6 de maio de 2020, estabelecendo que os prazos 
dos processos administrativos, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo do 
Estado de Mato Grosso do Sul, seriam retomados, no estado em que se encontram, a partir do término da 
vigência estabelecida no Decreto nº 15.397, de 20 de março de 2020, tornando-se possível, neste momento, dar 
prosseguimento ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEMAGRO Nº 001/2021.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o novo cronograma das etapas referentes ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
SEMAGRO Nº 001/2021 (anexo), com alteração dos prazos fixados nas fases 3, 4, 5 e 6 do item 7.6 do Edital.

Parágrafo Único. O novo cronograma das etapas e dos prazos deverão ser obedecidos pelas entidades, 
sob pena de desclassificação do processo de seleção.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande – MS, 05 de abril de 2021.

Jaime Elias Verruck
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento

Econômico, Produção e Agricultura Familiar.

ANEXO
CRONOGRAMA - CHAMAMENTO PÚBLICO - SEMAGRO Nº 001/2021

Fase 3 – Abertura de Envelopes/Análise documental / Emissão do parecer 
técnico/Comissão de Seleção

07/04/2021, às 08:00h 
(Auditório da AGRAER)

Fase 4 – Publicação do resultado preliminar 13/04/2021
Fase 5 – Prazo para interposição de recurso contra a habilitação 20/04/2021


